
O b w i e s z c z e n i e 
 

Dyrektora Urzędu Morskiego w Szczecinie 
z dnia 7 czerwca 2004 r. 

 
 
Na podstawie art. 48 ust. 6 ustawy z dnia 21 marca 1991 r. o obszarach morskich 
Rzeczypospolitej Polskiej i administracji morskiej (Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1502 
i Nr 170, poz. 1652 oraz z 2004 r. Nr 6, poz. 41 i Nr 93, poz. 895), podaje się do publicznej 
wiadomości: 
 
 

Zarządzenie porządkowe Nr 2 
Dyrektora Urzędu Morskiego w Szczecinie 

 z dnia 7 czerwca 2004 roku  
 

w sprawie listy obiektów portowych 
 
 

Na podstawie art. 48 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1991r. o obszarach morskich 
Rzeczypospolitej Polskiej i administracji morskiej (Dz.U. z 2003r. Nr 153, poz. 1502 i Nr 170 
poz. 1652 oraz z 2004r. Nr 6, poz. 41 i Nr 93, poz. 895) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 1. Przepisy zarządzenia określają obiekty portowe znajdujące się w obszarze 
właściwości terytorialnej Dyrektora Urzędu Morskiego w Szczecinie, które podlegają 
ochronie, z uwagi na konieczność zmniejszenia ryzyka wykorzystywania statków morskich, 
obiektów portowych i portów jako przedmiotu ataków terrorystycznych i innych działań 
o charakterze kryminogennym.  

2. W rozumieniu niniejszego zarządzenia obiektem portowym objętym ochroną jest 
miejsce wyznaczone przez Dyrektora Urzędu Morskiego w Szczecinie, w którym 
dokonywane są działania statku związane z obrotem portowym. 

3. Obiekty portowe, o których mowa w ust. 1 mają obowiązek posiadać ocenę stanu 
ochrony obiektu portowego oraz plan jego ochrony. 

 
§ 2. Wykaz obiektów portowych, znajdujących się w obszarze właściwości terytorialnej 

Dyrektora Urzędu Morskiego w Szczecinie objętych ochroną określa „Lista obiektów 
portowych”, stanowiąca załącznik do zarządzenia.  
 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2004 r. i podlega opublikowaniu 
w drodze obwieszczenia poprzez wywieszenie w kapitanatach, bosmanatach portów oraz 
siedzibie Urzędu Morskiego w Szczecinie oraz podaniu do wiadomości w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 

Dyrektor Urzędu Morskiego 
w Szczecinie 

 
Piotr Nowakowski 



 
Załącznik do zarządzenia porządkowego nr 2 
Dyrektora Urzędu Morskiego w Szczecinie 
z dnia 7 czerwca 2004 roku 

 
 

 
Lista obiektów portowych 

 
 

 
Lp. 

 
Nazwa obiektu 

portowego 

 
Obszary wodne i tereny portowe  

wchodzące w skład  obiektu 
 

 
Podmiot władający 
obiektem portowym 

 

 
 

1. 

 
Reda Świnoujście wraz 
z torem wodnym 
Świnoujście Szczecin 
do I BT 

Tor podejściowy do Świnoujścia od pławy 
„Reda” do główek wejściowych Świnoujścia 
wraz z kotwicowiskami: Nr 3, 
kwarantannowym, Nr 2A, Nr 2B, Nr 1A i Nr 
1B, tor wodny Świnoujście – Szczecin od 
główek wejściowych do I BT   

 
 

 Urząd Morski 
w Szczecinie 

 
 
 
 

2. 

 
 
Tor wodny Świnoujście 
– Szczecin od I BT do 
Szczecina 

Tor wodny od I BT do IV BT i dalej poprzez 
Roztokę Odrzańską, Odrę, Przekop Mielński 
do rzeki przecięcia rzeki Parnicy; następnie 
tor wodny od II BT do granicy RP, tor 
wodny od obrotnicy przy Orlim Przesmyku 
poprzez kanał Grabowski, Odrę Zachodnią 
do południowego cypla wyspy Bielawa; oraz 
kotwicowiska: przy II BT, „Chełminek”, 
„Raduń”, „Inoujście” 

 
 
 

Urząd Morski 
w Szczecinie 

3. Małe porty Zalewu 
Szczecińskiego 

Porty Nowe Warpno, Trzebież, Stepnica, 
Wolin 

Urząd Morski 
w Szczecinie 

 
4. 

Port Handlowy 
Świnoujście 

Nabrzeża: Portowców pirs, Portowców 
barkowe, Górników, Górników barkowe, 
Hutników, Chemików 

Zarząd Morskich 
Portów Świnoujście – 

Szczecin S.A. 
5. Terminal Promowy 

Świnoujście 
Stanowisko Nr 2,3,4,5,6 Zarząd Morskich 

Portów Świnoujście – 
Szczecin S.A. 

6. Nabrzeże Władysława 
IV Świnoujście  

Nabrzeża: postojowe, Władysława IV, 
Pilotowe, Nr 13/I i Nr 13/II 

Zarząd Morskich 
Portów Świnoujście – 

Szczecin S.A. oraz 
Urząd Miasta 
Świnoujście 

7. „Orlen” Świnoujście Nabrzeże CPN-2 Polski Koncern 
Naftowy Orlen S.A. 

Świnoujście 
8. Terminal Porta Petrol 

Świnoujście 
Terminal Porta Petrol Świnoujście Prolim S.A.  

 
9. 

Morska Stocznia 
Remontowa 
Świnoujście 
 

Nabrzeża: Nr 2, Nr 3, Nr 4 Morska Stocznia 
Remontowa Sp. z o.o. 

w Świnoujściu  



10. Odra – Port Świnoujście Nabrzeża w Basenie Bałtyckim i basenie 
Atlantyckim 
  

Przedsiębiorstwo 
Portowe „Odra – Port” 

Sp. z o.o.  
 
11. 

 
Port Police 

Port Morski w Plicach, port barkowy w 
Policach, przeładownia amoniaku na 
„mijance” 

Zakłady Chemiczne 
Police S.A. 

 
12. 

 
Bulk Cargo Szczecin 

Nabrzeża: Parnickie, Noteckie Drawskie, 
Górnośląskie, Elewator Warta (Poznańskie), 
Bydgoskie, wszystkie nabrzeża w Basenie 
Górniczym 

Zarząd Morskich 
Portów Świnoujście – 

Szczecin S.A., 
Szczecińskie Zakłady 
Zbożowo–Młynarskie 
„PZZ” S.A., Rolsped 

Sp. z o.o.  
 
 

13. 

 
 
Drobnica Port Szczecin 

Nabrzeża: Albańskie, Jugosłowiańskie, 
Kubańskie, Rosyjskie, Greckie, Egipskie, 
Rumuńskie, Węgierskie, Polskie, Angielskie, 
Belgijskie, Holenderskie, Luksemburskie, 
Czeskie, Słowackie, Zbożowe, Starówka 

 
Zarząd Morskich 

Portów Świnoujście i 
Szczecin S.A. 

14. Orlen Szczecin Nabrzeża: CPN 1, CPN 2, CPN 4 Polski Koncern 
Naftowy Orlen S.A.  

15. Huta Szczecin Nabrzeża: nabrzeże Huty Szczecin, 
Cementowe, Fosfatowe, Fosfatowe dalby 

Huta Szczecin S.A., 
Cemcon 

Cementconsulting 
Sp.z o.o., Fosfan S.A.

16. Huk – Snop Nabrzeża: Huk, Snop, Snop-2, Warsztatowe Zarząd Morskich 
Portów Świnoujście – 

Szczecin S.A., 
Andreas Sp.z o.o., 
Żegluga Szczecińska 

17. Shipservice Nabrzeże Cal Ship–Service S.A.  
18. Stocznia Nowa Szczecin  Nabrzeża: Arsenał, Odra Stare, Odra Nowe, 

Drzetowskie Pd i Pn, Wulkan, Drab 
Stocznia Szczecińska 

Nowa Sp. z o.o. 
19. Stocznia Remontowa 

„Gryfia” 
Wszystkie nabrzeża położone na wyspie 
Ostrów Brdowski (wyspa okrętowa) 

Stocznia Remontowa 
„Gryfia” S.A.  

20. Stocznia Remontowa 
„Pomerania” 

Nabrzeże Remontowe Stocznia Remontowa 
„Pomerania” Sp. z o.o.

21. Bułgarskie Nabrzeże Bułgarskie „Port Rybacki Gryf” 
Przedsiębiorstwo 

Produkcyjno –
Usługowe Sp. z o.o. 

22. Wały Chrobrego Nabrzeża: Pasażerskie, Bulwar Chrobrego, 
WSM, Wieleckie 

Żegluga Szczecińska, 
Polsteam Shipping 
Agency Sp. z o.o., 

Akademia Morska w 
Szczecinie 

23. Baltchem Nabrzeże SWFiL Zakłady Chemiczne 
“Baltchem” S.A.  

24. HL Nabrzeże Remstat Przedsiębiorstwo 
Handlowe HL 

 


